
UCHWAŁA NR XXIII/212/16
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 21 kwietnia 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie własności nieruchomości z zasobu Gminy 
Staszów na rzecz Kościoła Ewangelicko - Reformowanego tytułem nieruchomości 
zamiennych w celu zawarcia ugody przed Międzykościelną Komisję Regulacyjną 

w Warszawie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016 roku poz. 446), art. 24 ust. 2 w związku 
z art. 25 ustawy z dnia 13 maja 1994 roku o stosunku Państwa do Kościoła Ewangelicko-
Reformowanego w Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity Dz.U. z 2015 roku poz. 483) 
oraz § 20 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz.U. 
z 2004 roku Nr 279, poz. 2768) Rada Miejska w Staszowie uchwala co następuje: 

§ 1. 
1. Wyrazić zgodę na przeniesienie prawa własności nieruchomości położonej w Grzybowie 

gm. Staszów stanowiącej własność Gminy Staszów, oznaczonej numerem ewidencyjnym 
863/2 o pow. 0,8764 ha objętej Księgą Wieczystą nr K1IA/00031062/4 w Sądzie 
Rejonowym w Staszowie na rzecz Kościoła Ewangelicko - Reformowanego 
w Rzeczypospolitej Polskiej w celu zawarcia ugody przed Międzykościelną Komisją 
Regulacyjną w Warszawie. 

2. Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Staszów uchwalonym uchwałą Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 21 grudnia 
1999 roku działka położona w Grzybowie oznaczona w ewidencji gruntów nr 863/2 leży 
na obszarze przeznaczonym do uporządkowania istniejącego zagospodarowania 
i uzupełnienia zabudowy oraz częściowo na terenie użytków rolnych chronionych, 
wyłączonych z zabudowy. 

3. Szczegółowe położenie i oznaczenie nieruchomości o której mowa w ust. 1 zawiera mapa 
stanowiąca załącznik do uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

Id: UQYWD-UIGLX-FPTEP-AQLRU-FMXCL. Podpisany Strona 1



§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Ireneusz Kwiecjasz

Id: UQYWD-UIGLX-FPTEP-AQLRU-FMXCL. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIII/212/16

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 21 kwietnia 2016 r.

Miedzykościelna Komisja Regulacyjna działająca na podstawie art. 38a ustawy z dnia 
17 maja 1989 roku o gwarancjach wolności sumienia i wyznania (Dz.U z 2005 roku, poz. 
1965, z późn. zm.) wszczęła na wniosek Kościoła Ewangelicko - Reformowanego 
w Rzeczypospolitej Polskiej postępowanie regulacyjne o przywrócenie własności 
nieruchomości położonych w Sielcu o pow. 15 ha składającej sie z nieruchomości 
zabudowanej budynkiem kościoła, budynkiem gospodarczym, cmentarza oraz ziemi ornej. 
W trakcie postępowania wyjaśniającego ustalono, że ww. nieruchomości (poza terenem 
kościelnym - 3 ha) zostały zbyte na rzecz osób fizycznych i prawnych, w związku z czym 
brak możliwości przywrócenia wnioskodawcy. Zgodnie z treścią art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 
13 maja 1994 roku o stosunku Państwa do Kościoła Ewangelicko - Reformowanego 
w Rzeczypospoltej Polskiej, jeżeli własnośc nie może zostac przywrócona, właściwej 
kościelnej osobie prawnej przyznaje się nieruchomość zamienną lub odszkodowanie. 
W porozumieniu z przedstawicielelami Kościoła ustalono proponowaną przez Gminę 
nieruchomość zamienną położoną w Grzybowie oznaczoną w ewidencji gruntów numerem 
863/2 o pow. 0,8764 ha. Cena nieruchomości została ustalona na kwotę 70.112,00 złotych. 
Przeniesienie na rzecz Kościoła Ewangelicko - Reformowanego własności opisanej wyżej 
nieruchomości i zawarcie ugody przed Komisją Regulacyjną zaspokoi w części zgłoszone 
roszczenie. Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: UQYWD-UIGLX-FPTEP-AQLRU-FMXCL. Podpisany Strona 1



Id: UQYWD-UIGLX-FPTEP-AQLRU-FMXCL. Podpisany Strona 2




